ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»  февраля 2020 года                                                                       № 100

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.01.2016 № 46 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам, оказывающим услуги регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории города Твери по регулируемым тарифам»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в      Порядок  предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам, оказывающим услуги регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории города Твери по регулируемым тарифам, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.01.2016 № 46, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. абзацы первый  и второй  пункта  1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии  предоставляются в рамках  муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на оказание услуг регулярных перевозок.
Средства субсидии могут быть направлены на финансовое обеспечение (возмещение)  следующих расходов, связанных с оказанием услуг регулярных перевозок:»;

1.2.   подпункт 1.4.3 пункта 1.4 Порядка после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в случае обеспечения затрат в связи с оказанием услуг регулярных перевозок)»;
1.3. дополнить пункт 1.4 подпунктом 1.4.6  в следующей редакции:
«1.4.6. наличие договора на организацию перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования город Тверь (в случае осуществления перевозок автомобильным транспортом), заключенного с органом местного самоуправления города Твери в установленном порядке, действующего на момент возникновения затрат, в связи с оказанием регулярных перевозок (в случае возмещения затрат в связи с оказанием услуг регулярных перевозок);».
1.4. дополнить раздел 1 Порядка пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Результатом предоставления субсидии является  оказание  услуг  регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории города Твери по регулируемым тарифам.»;
1.5. дополнить раздел 3 Порядка пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Департамент вправе в Соглашении устанавливать сроки и формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое  действие на отношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава города Твери                                                   			    А.В. Огоньков